

**Nr 145.**

Av herr **Wallerius**, om bibehållande under nästa budgetår av nuvarande militärpastorsinstitution.

I årets statsverksproposition erinrar under fjärde huvudtiteln vederbörande departementschef om 1925 års riksdags beslut, att några i stat upptagna arvoden icke skulle beräknas för upprätthållande av de nuvarande regements- och slottspastorsbefattningarna, men att ett årligt belopp av 50,000 kronor skulle ställas till Kungl. Maj:ts förfogande för att efter vederbörande myndigheters hörande användas, dels, där så befinnes lämpligast, för bestridande av pastoralvård inom armén, dels för de värnpliktigas andliga vård i övrigt, utövad genom förbundet Soldaternas vänner eller eljest. I anslutning härtill förklarar sig departementschefen anse, att militärpastorsbefattningarna, med undantag av vissa garnionspastorsbefattningar, torde böra uteslutas ur vederbörande stater redan under nästkommande budgetår, samt ett anslag å 50,000 kronor beräknas för främjande av den andliga vården vid armén, varvid det skulle ankomma på Kungl. Maj:t att, sedan ytterligare utredning i ärendet blivit verkställd, besluta rörande användningen av detta anslag. I överensstämmelse härmed föreslår alltså Kungl. Maj:t att till befrämjande av den andliga vården vid armén för budgetåret 1926—1927 anvisas ett extra reservationsanslag av 50,000 kronor.

Förslaget innebär alltså, att den nuvarande regementspastorsinstitutionen skulle indragas redan med nuvarande budgetårs utgång. Stora svårigheter torde emellertid möta för att redan till ingången av nästkommande budgetår hava den avsedda nya organisationen av den andliga vården vid armén färdig att träda i verksamhet. Under sådana förhållanden synes det önskligt, att med indragning av nuvarande regementspastorsinstitution får anstå ännu ett år. Kostnaden härför utöver de av Kungl. Maj:t föreslagna 50,000 kronor torde vara synnerligen obetydlig.

Jag tillåter mig alltså hemställa,

att riksdagen ville besluta, att nuvarande militärpastorsinstitution må bibehållas under budgetåret 1926—1927 samt ställa härför erforderliga medel till förfogande.

Stockholm den 22 januari 1926.

*Adolf Wallerius.*

